Raccomando le dete mie creature al Signor Francesco mio fratello, et 
alle signore mie sorelle pregandoli de tenirli in loco de figlioli suoi 
proprij et ad essi gli commetto che gli honorino come se tali li fossero. 
Lascio all'eccellentissimo signor Paolo Caotorta, et all'illustrissimo 
signor Gieronimo di Priuli fo dell'illustrissimo signor Francesco miei 
singulari et cordialissimi amici et compari per picciol segno della 
molta mia riverenza et per l'amore smisurato gli ho sempre portato una 
coppa d'argento per uno con la mia forma, et voglio sijno quelle due 
che si adoperano in casa ordenariamente alli quali quando non havessi 
ditratto darli peso cosi grave, li haverei suplicai della cura della mia 
commessaria, ma pero li prego in ogni caso della loro protetione in 
solievo et ajuto di queste mie creature, sicurissimo di ogni bene dal 
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suo amore. Voglio et ordino sino che il detto eccellentissimo signor 
Paulo Caotorta vivera non possino li mei figliuoli et loro heredi, ne li 
comissarij far butar giu quella altanella sive terazetta fatta in questi 
ultimi giorni che guarda et buta sopra la corte della nostra casa del 
soler di sotto à Santa Fosca, nemeno si possi farli serar le porte et 
balconi che jo cortesemente li ho dato licenza che facci, con 
condicione però et promessa mi ha fatto l'illustrissimo signor Michiel 
suo fratello di destruger il detto, et otturar ad ogni mio piacere, et 
voglio medesimamente per il tempo suddetto non gli possi esser fatto 
butar giu quel studieto che è taccatto al nostro muro, che guarda sopra 
il campo di Santa Fosca, nemeno fategli otturar ut supra altre porte o 
balconi fatte sopra essa nostra calle, che è propria nostra in confortuta 
delli giudicij à favor delli nostri autori seguiti in contraditorio con li 
autori delli illustrissimi Caotorta, et caso che il detto eccellentissimo 
signor Paulo Caotorta si partisse della detta casa, sotto che pretesto 
esser si voglia, et che affitassero la detta casa per pocco ò molto 
tempo, jo voglio che subito sij destrutto il tuto et otturatto ogni cosa, 
et tirato il tutto in pristino et eseguito quanto è stato terminato à mio 
favore, perde questa comodita gli ho concesso, non voglio che servi 
per altri che per la persona del detto carissimo sig. Paulo nel modo che 
hora mi son dechiarato. Medesimamente voglio et ordino che detto 
eccellentissimo signor Paulo habbia tempo mesi sei doppo la mia 
morte à consignar alli miei comissarij li doi bacili d'argento parte 
lavoradi et doradi, con li suoi bocali compagni, et doi coppe d'argento 
tute dorade con la mea arma, et un sechiel d'argento con la sua cazetta 
con perfili d'oro et li ducati mille correnti che cortesemente gli ho 
prestato per il suo leggimento di Podestà à Padoa. Li bacili et il sechiel 
son compagni d'altri io ho in casa, et subito [...] havera dato li detti 
argenti voglio che li miei comissarij li portino nel monasterio al 
Spirito Santo in consegna alla Abbadessa che sarà à quel tempo per 
dover quelli custodire con li altri et alli suoi tempi far di essi quanto 
farà delli altri et subito scuoderano li detti ducati mille voglio che essi 
miei comissarij quelli investino accio il capitale resti in perpetuo 
condicionado insieme con il mio residuo per andar disposto come ho 
ordenato di sopra, et il tuto condicionado in perpetuo et [...]. Et questo 
è quanto voglio instituire .